ĐẢNG ỦY KHỐI

CƠ QUAN - DOANH NGHIỆP TỈNH

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số  183 - CV/BTGĐUK
V/v tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng

 về nội dung bài viết của đồng chí Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày 22 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Các đảng bộ, chi bộ cơ sở

-----

Căn cứ Kế hoạch số 144-KH/ĐUK ngày 19/4/2024 của Ban Thường vụ

Đảng ủy Khối về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết

“Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước

Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Đảng ủy Khối; Ban

Tuyên giáo Đảng ủy Khối đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung bài viết “Tự

hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt

Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng Bí

thư Nguyễn Phú Trọng.

- Thời gian thực hiện: Vào dịp kỷ niệm ngày Quốc Khánh nước Cộng

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, ngày 02/9/2024 và sinh hoạt chi bộ thường kỳ

tháng 9/2024.

- Nội dung: Bám sát mục II, Kế hoạch số 144-KH/ĐUK, ngày 19/4/2024

của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối.

- Hình thức: Tổ chức Hội nghị, hội thảo, tọa đàm, sinh hoạt chi bộ, đăng tải

trên trang thông tin điện tử,… tuyên truyền, giới thiệu nội dung cốt lõi bài viết của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

* Đồng chí Bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở chỉ đạo đưa nội dung bài viết

vào phổ biến tại buổi sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 9/2024

Việc tổ chức Hội nghị sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng ở chi bộ cần được tiến hành nghiêm túc, gắn với

các nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng của cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp. Bảo đảm truyền tải đầy đủ, chân thực, sâu sắc nội dung bài viết, có

sức lan tỏa, lôi cuốn đối với cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao

động. Chú trọng liên hệ thực tiễn, nêu cao vai trò, trách nhiệm của mỗi tổ chức, cá

nhân, nhất là trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp trong học tập, tuyên truyền, triển khai việc thực hiện đợt sinh hoạt

chính trị sâu rộng này.

2

* Báo cáo kết quả thực hiện về Thường vụ Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên

giáo Đảng ủy Khối, theo mẫu) trước ngày 15/9/2024.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền bài viết của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng cùng với các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2024) nhằm khẳng định vai trò, sứ mệnh, sự cống hiến của

Đảng đối với sự nghiệp cách mạng dân tộc; khẳng định đường lối, sự lãnh đạo

đúng đắn, những thành tựu vĩ đại của sự nghiệp cách mạng dưới sự lãnh đạo của

Đảng. Tạo sức lan tỏa, củng cố niềm tin, sự đoàn kết, đồng thuận trong cán bộ,

đảng viên đối với đường lối lãnh đạo của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước. Bồi đắp lý tưởng, bản lĩnh chính trị, đạo đức, lối sống, chống các biểu hiện

suy thoái “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên công chức, viên

chức và người lao động.

3. Đề nghị cấp uỷ các cơ quan: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Trường Chính trị

Nguyễn Văn Linh, Tỉnh Đoàn, Báo Hưng Yên, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh,

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh lãnh đạo cán bộ,

đảng viên tham mưu, thực hiện tốt nhiệm vụ của cơ quan được giao trong Kế

hoạch số 297-KH/TU ngày 29/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Gửi kèm công văn này bài viết
“
Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của

Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn

hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Quét mã QR để lấy tài liệu:

Đề nghị các đảng bộ, chi bộ cơ sở quan tâm, triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,       để báo cáo

 - Các đ/c UVBTV ĐUK,

 - Như trên,  (để thực hiện)

 - Các Ban, VP Đảng ủy Khối,

 - Chuyên viên theo dõi cơ sở, (để đôn đốc thực hiện)

 - Đăng Subdomain của ĐUK,

 - Lưu BTGĐUK
V
.

TRƯỞNG BAN

Phạm Mạnh Hà

3

ĐẢNG BỘ KHỐI

CƠ QUAN - DOANG NGHIỆP TỈNH

Chi, đảng bộ…………………………

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hưng Yên, ngày      tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết

 “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng

 một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng”

của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng

-----

 1- Kết quả tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng

Thời gian tổ chức :................................

Đối tượng triệu tập: :................................

Báo cáo viên………………………………………

Số lượng đảng viên tham gia học tập …….đạt tỷ lệ……%. Số lượng công

nhân viên chức …….. đạt tỷ lệ…….%;

 2- Đánh giá kết quả tổ chức sinh hoạt chính trị, tư tưởng (Kết quả tổ

chức, tinh thần, thái độ của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao

đông tham gia học tập)

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

3-Việc liên hệ thực tiễn, nêu cao vai trò, trách nhiệm của mỗi tổ chức, cá

nhân, nhất là trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu cấp ủy, cơ quan,

đơn vị, doanh nghiệp trong học tập, tuyên truyền, triển khai việc thực hiện

đợt sinh hoạt chính trị

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

4- Đề xuất, kiến nghị.

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………

 T/M CẤP UỶ
( Ký tên, đóng dấu)